СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    29.09.2022     №28

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района от 24.02.2015 г № 5 «Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Мазурском сельском поселении  Поворинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 05 сентября 2022 года № 603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» и на основании решения Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 24.02.2012 года  № 5 «Об утверждении Положения «Об особенностях  прохождения муниципальной службы в Мазурском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения №5 от 24.02.2015г «Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Мазурском сельском поселении  Поворинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1 в приложении №5 «ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда муниципальных служащих Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района» п. 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
Ежемесячная надбавка за классный чин в следующих размерах:
- советник муниципальной службы 1 класса 4262 рублей;
- советник муниципальной службы 2 класса 2413 рублей;
- советник муниципальной службы 3 класса 2183 рубля;
- референт муниципальной службы 1 класса 2069 рублей;
- референт муниципальной службы 2 класса 1840 рублей;
- референт муниципальной службы 3 класса 1609 рублей;
- секретарь муниципальной службы 1 класса 1379 рублей;
- секретарь муниципальной службы 2 класса 1265 рублей;
- секретарь муниципальной службы 3 класса 1034 рублей.

1.2. приложение №1  «Положения об оплате труда муниципальных служащих Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
Нормативы размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы.

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Старшая
	Главный специалист
	7273

	Старшая
	Ведущий специалист – главный бухгалтер
	5970

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2022
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Мазурского сельского поселения                                     Д.В.Чигарев

                     Утверждаю:
                                              Глава Мазурского сельского поселения
                                       Поворинского муниципального района
                                                      Воронежской  области
_____________________ Д.В.ЧИГАРЕВ
А К Т
об обнародовании Решения Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения   №9 от 29.04.2022 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района от 24.02.2015 г. №5 «Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Мазурском сельском поселении  Поворинского муниципального района Воронежской области»
                        Дата начала обнародования    04.05.2022г

                Мы, нижеподписавшиеся:  Егорова  Лариса  Владимировна - депутат Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения, МКОУ Мазурская ООШ, директор, 1972 г.р., зарегистрированная по адресу: с.Ильмень, ул.Луч, 8.
	Артемова  Елена  Васильевна  – инспектор ВУР администрации  Мазурского сельского   поселения, 1971 г.р., зарегистрированная по адресу: с.Мазурка,  ул.Карла  Маркса,17 .
	 Балабанова Светлана Александровна – главный специалист администрации Мазурского сельского поселения, 1989 г.р., зарегистрированная по адресу: с.Мазурка, ул.Коммунальная, 18.
	 составили  настоящий  акт в том, что «04» мая 2022 года  на информационных стендах, расположенных  в зданиях:
	- администрация Мазурского сельского поселения по адресу: с.Мазурка,пл.Революции,25;
	- магазинов – с.Мазурка, пл.Революции, 27; с.Ильмень, ул.Советская,39;
	- Ильменского СДК – с.Ильмень,ул.Советская,48;
	- Мазурского СДК       - с.Мазурка,ул.Коммунальная,4;
	- Кардаиловского СДК – с.Кардаиловка,ул.Горская,5
разместили  копию   решения Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения   № 9 от 29.04.2022 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района от 24.02.2015 г № 5 «Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Мазурском сельском поселении  Поворинского муниципального района Воронежской области»
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.
Дата окончания обнародования     15.05.2022г.

Егорова Л.В.__________________________

Артемова Е.В.__________________________

Балабанова С.А.__________________________